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Angående Förslag till nya regler om allmän produktsäkerhet 

 

 

Svenska Resebranschföreningen (SRF) representerar resebyråer, researrangörer 

och andra resebolag. Vi har idag ca 300 medlemsföretag vilket motsvarar ca 85 % 

av omsättningen i branschen. År 2024, omsatte medlemsföretagen ca 60 miljarder 

kronor och sysselsatte ca 7 500 anställda.  

 

SRF:s medlemmar utgörs av företag som marknadsför och säljer eller förmedlar 

biljetter med olika transportörer antingen som enskilda tjänster eller kombinerade 

med andra resetjänster som en del av en paketresa eller ett sammanlänkat 

researrangemang.  

 

 

Vi har tagit del av förslagen till ny lagstiftning, i synnerhet förslaget till lag om 

konsumenttjänsters säkerhet, då det framför allt är denna del av förslaget som berör 

våra medlemmar. Förslaget baseras på förordning EU 2023/988 om allmän 

produktsäkerhet. Vi vill inledningsvis påtala att det uttryckligen av förordningen 

framgår att tjänster inte bör omfattas av förordningen (skäl 17). Vi instämmer i denna 

bedömning, då tjänster avviker så mycket från produkter att det är svårt att tillämpa 

samma lagstiftning.  

 

SRF:s medlemmar säljer resetjänster i form av persontransport, inkvartering, hyrbil 

och olika former av turisttjänster. Tjänsterna säljs antingen enskilt eller som en del av 

en paketresa. För såväl persontransport som paketresor finns det redan idag mycket 

långtgående lagstiftning som reglerar näringsidkares ansvar vid försäljning och 

tillhandahållande av tjänster. På grund härav anser vi att den föreslagna lagen inte bör 

införas. Att utsträcka produktansvarslagstiftningen på det sätt som gjorts i Sverige, 
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medför en konkurrenssnedvridning i förhållande till företag från andra länder. Om 

lagen ändå införs bör den i vart fall bör förses med undantag för paketresor och 

resetjänster, då det redan finns speciallagstiftning som ålägger näringsidkare ett 

långtgående ansvar för säkerheten i de tillhandahållna tjänsterna. 
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